ПРОТОКОЛ № 8
заседания Рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области.
 03 декабря 2021 года                                                                      п. Черемисиново
Всего присутствовало: 8 человек
Присутствовало: членов рабочей группы 8 человек
На совещании присутствовали:
Председатель рабочей группы:

            Н.П. Головин        - первый заместитель Главы Администрации

                                              Черемисиновского района, начальник управления

                                              аграрной политики,
Заместитель председателя рабочей группы:

В.П. Вдовин         - начальник отдела муниципального имущества и

                                              земельных правоотношений управления аграрной

                                              политики Администрации Черемисиновского

                                              района Курской области,
Секретарь рабочей группы:

             И.Н. Бугорская    -  начальник отдела социально-экономического

                                               развития учетной политики и регулирования

                                               продовольственного рынка Администрации

                                               Черемисиновского района Курской области,
Члены рабочей группы:

             Н.И. Павличенко -  консультант по юридическим вопросам

                                               Администрации Черемисиновского района

                                               Курской области,
             Ю.В. Сергеев        - консультант  отдела муниципального имущества и

                                               земельных правоотношений управления аграрной

                                               политики Администрации Черемисиновского

                                               района Курской области,

             С.Г. Булгаков        - Глава поселка Черемисиново

                                               Черемисиновского района Курской области,
             Ю.А. Дмитриев     - Глава Русановского сельсовета

                                                Черемисиновского района Курской области,
             О.Л. Овсянников   - Глава Удеревского сельсовета

                                                Черемисиновского района Курской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          1. Формирование и утверждение прогнозных планов по предоставлению имущественной поддержки субъектам МСП, а также самозанятым гражданам.
      ВЫСТУПИЛ: начальник отдела муниципального имущества и земельных правоотношений управления аграрной политики Администрации Черемисиновского района Курской области Вдовин Валерий Петрович, который  доложил, что в целях обеспечения системной работы, направленной на достижение результатов федеральных проектов «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», «Создание условий для деятельности самозанятых граждан», входящих в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», в соответствии с утвержденными планами реализации вышеуказанных федеральных проектов, установлено ежегодное с 2021 по 2024 гг. формирование в муниципальных образованиях следующих планов:

1) прогнозный план дополнения перечней государственного,   муниципального имущества;

2) прогнозный план предоставления объектов, включенных в перечни государственного, муниципального имущества, субъектам МСП, самозанятым гражданам.
      Вдовин В.П. предоставил на рассмотрение сформированные прогнозные планы, прилагаемые к настоящему протоколу. Предложил рабочей группе, данные прогнозные планы утвердить.
РЕШИЛИ:

1. Предложенные прогнозные планы по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятых граждан на 2022 год утвердить.
         2. Рабочей группе по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области продолжить работу по актуализации и дополнению перечней имущества, свободного от права третьих лиц для предоставления имущественной поддержки субъектам МСП и самозанятым гражданам.
Председатель рабочей группы:

      Первый заместитель Главы Администрации

      Черемисиновского района, начальник управления

      аграрной политики                                                                           Н.П. Головин